1

OFÍCIO VEREADOR Nº 514/2020

São Roque, 27 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência a fim de que solicite ao Departamento de Obras o

fornecimento dos EPIs (máscaras faciais) e de álcool em gel aos servidores

públicos que retornaram hoje ao trabalho.

Diante da atual crise sanitária causada pela

pandemia de COVID-19, o uso de máscaras faciais, bem como a higienização

das mãos com álcool em gel é indispensável para conter da disseminação do

vírus no ambiente de trabalho, segundo orientações da Organização Mundial

da Saúde (OMS).

Diversos servidores públicos da Prefeitura,

especialmente os que trabalham no Departamento de Obras, estão

extremamente preocupados com a falta dos referidos EPIs e do álcool em gel

no local de trabalho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2020 - 13:18 3704/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7C5Z8X4K6K5J1G9
		2020-04-28T15:43:56-0300